Kampeni hii ni moja ya kazi za Hizb ut Tahrir katika kujenga rai jumla kwa kuwasilisha mtizamo safi wa kiuchumi kwa msingi wa Uislamu ambao ulitekelezwa kwa karne 13 na Dola ya Kiislamu ya Khilafah na kutatua kivitendo matatizo ya kiuchumi. Tunaamini kuwa kuvunjwa kwa Khilafah kutokana na mikono ya wamagharibi mwaka 1342H sawia na 1924M ndiyo chanzo cha changamoto za kiuchumi na matatizo jumla yanayoukumba ulimwengu leo. Pia, tuna yakini kuwa suluhisho la kuzidi kwa gharama za maisha na maovu yanayo waandama wanadamu ni kwa kuondosha mfumo wa dhuluma wa kirasilimali na kuweka mahala pake mfumo wa Kiislamu chini ya kivuli cha Khilafah kwa njia ya Mtume Muhammad (saw).